



ESTADO DO PIAUÍ
MUNICÍPIO DE CAMPO MAIOR
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO

Procedimento: Pregão Presencial Nº 001/2019 – SRP – Prefeitura Municipal de Timon (MA).
Objeto: aquisição de gêneros alimentícios não perecíveis para atender as necessidades da Secretaria de Educação do município de Campo Maior – PI. **Fundamento:** Art.1º da Lei nº 10.520/2002. **Vencedora:** DISTRIBUIDORA DE MERCADORIAS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA – DMS (CNPJ 01.817.573/0001-75). **Contrato:** Contrato Nº 03.1410/2019. **Valor Global do Contrato:** R\$ 655.307,20 (Seiscentos e cinquenta e cinco, trezentos e sete reais e vinte centavos). **Data de Assinatura:** 14/10/2019. **Vigência:** 31/12/2019. **Signatários:** Anderson Luis Vale Alves, pela Secretaria Municipal de Educação de Campo Maior e Luciano da Silva Nunes, pela empresa DISTRIBUIDORA DE MERCADORIAS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA – DMS (CNPJ 11.672.573/0001-75).

Anderson Luis Vale Alves
Ordernador de Despesas da Secretaria Municipal de Educação



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO MAIOR
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

TERMO DE CONVALIDAÇÃO

O Ordenador de Despesas da Secretaria Municipal de Saúde do Município de campo maior, Estado do Piauí, no uso de suas atribuições legais, e:

Considerando as disposições da Lei nº 8.666/93, especialmente seu artigo 61, parágrafo único, que determina como condição indispensável para a eficácia dos contratos da Administração a providência relativa à publicação resumida do respectivo instrumento;

Considerando, ainda, o disposto no art. 55 da Lei nº. 9.784/99 – Lei de Processo Administrativo da União, que autoriza a convalidação, pela própria Administração, de atos em que se evidencie não acarretarem lesão ao interesse público nem prejuízo a terceiros, nos quais sejam constatados apenas defeitos sanáveis;

Ficam **convalidados** os atos relativos ao contrato cujo extrato consta do Anexo deste ato administrativo, devendo ocorrer as suas respectivas publicações, na forma da Lei nº 8.666/93, convalidação esta respaldada nos princípios da Administração Pública e na Lei Federal nº 9.784/99, visto que não se verifica lesão ao interesse público nem prejuízo a terceiros, sendo o vício sanável na forma da lei.

Campo Maior, 20 de Novembro de 2019.

Anderson Luis Vale Alves
ORDENADOR DE DESPESAS



SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO - SAAE/CM-PI
GRUPO DE TRABALHO GERENCIADOR DE SRP

EXTRATO PARCIAL DE REGISTRO DE PREÇOS
Nº 015/2019 – SAAE/CM-PI

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº 019/2019
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS DE PEÇAS PARA BICICLETAS E MOTOCICLETAS, PARA O SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE CAMPO MAIOR - PI.
PREGOERIO: ROBERTO VISGUEIRA MACEDO
DATA ADJUDICAÇÃO: 14/11/2019
DATA HOMOLOGAÇÃO: 14/11/2019
DIRETOR DO SAAE: FRANCISCO JOSÉ DE SOUSA

LOTE I PEÇAS YAMAHA

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	V. UNIT.	V. TOTAL
01	PNEU MOTO 100/90X18	UND	20	R\$ 180,00	R\$ 3.600,00
02	PNEU MOTO 2.75X18	UND	20	R\$ 100,00	R\$ 2.000,00
03	CÂMARA DE AR MEC 18	UND	160	R\$ 26,00	R\$ 2.600,00
04	LONA DE FREIO YBR 125 cc. ANO 2005/2013	UND	50	R\$ 17,00	R\$ 850,00
05	KIT DE TRANSMISSÃO YBR 125 cc. ANO 2005/2013	UND	30	R\$ 65,00	R\$ 1.950,00
06	LÂMPADA FAROL L 35/35W	UND	50	R\$ 20,00	R\$ 1.000,00
07	CABO DE EMBREAGEM YBR 125 cc. ANO 2005/2013	UND	30	R\$ 13,00	R\$ 390,00
08	PEDAL CAMBIO YBR 125 cc. ANO 2005/2013	UND	30	R\$ 17,00	R\$ 510,00
09	ESTICA CORRENTE YBR 125 cc. ANO 2005/2013	UND	30	R\$ 7,00	R\$ 210,00
10	PAINEL COMPLETO YBR 125 cc. ANO 2005/2013	UND	15	R\$ 197,00	R\$ 2.955,00
11	CABO VELOCÍMETRO YBR 125 cc. ANO 2005/2013	UND	30	R\$ 11,30	R\$ 339,00
12	BATERIA 3 APM	UND	15	R\$ 123,50	R\$ 1.852,50
13	CABO DE FREIO YBR 125 cc. ANO 2005/2013	UND	30	R\$ 14,00	R\$ 420,00
14	REPARO GUIDÃO YBR 125 cc. ANO 2005/2013	UND	30	R\$ 28,00	R\$ 840,00
15	MANETA ESQUERDA YBR 125 cc. ANO 2005/2013	UND	15	R\$ 9,00	R\$ 135,00
16	MANETA DIREITA YBR 125 cc. ANO 2005/2013	UND	15	R\$ 9,00	R\$ 135,00
17	CABO ACELERADOR YBR 125 cc. ANO 2005/2013	UND	30	R\$ 12,00	R\$ 360,00
18	BUCHA BALANÇA YBR 125 cc. ANO 2005/2013	UND	30	R\$ 11,00	R\$ 330,00
19	LANTERNA TRASEIRA YBR 125 cc. ANO 2005/2013	UND	30	R\$ 36,00	R\$ 1.080,00

LOTE II PEÇAS HONDA

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	V. UNIT.	V. TOTAL
20	LONA DE FREIO FAN 125 cc. ANO 2016/2017	UND	50	R\$ 22,00	R\$ 1.100,00
21	KIT TRANSMISSÃO FAN 125 cc. ANO 2016/2017	UND	30	R\$ 65,00	R\$ 1.950,00
22	CABO DE EMBREAGEM FAN 125 cc. ANO 2016/2017	UND	30	R\$ 11,00	R\$ 330,00
23	PEDAL CAMBIO FAN 125 cc. ANO 2016/2017	UND	30	R\$ 15,00	R\$ 450,00
24	ESTICA CORRENTE FAN 125 cc. ANO 2016/2017	UND	20	R\$ 3,50	R\$ 70,00
25	PAINEL COMPLETO FAN 125 cc. ANO 2016/2017	UND	10	R\$ 265,00	R\$ 2.650,00
26	CABO VELOCÍMETRO FAN 125 cc. ANO 2016/2017	UND	20	R\$ 10,80	R\$ 216,00
27	CABO DE FREIO FAN 125 cc. ANO 2016/2017	UND	20	R\$ 11,90	R\$ 238,00
28	REPARO GUIDÃO FAN 125 cc. ANO 2016/2017	UND	20	R\$ 23,00	R\$ 460,00
29	MANETA ESQUERDA FAN 125 cc. ANO 2016/2017	UND	10	R\$ 6,15	R\$ 61,50
30	MANETA DIREITA FAN 125 cc. ANO 2016/2017	UND	10	R\$ 6,15	R\$ 61,50
31	CABO ACELERADOR FAN 125 cc. ANO 2016/2017	UND	20	R\$ 10,80	R\$ 216,00
32	LANTERNA TRASEIRA FAN 125cc. ANO 2016/2017	UND	10	R\$ 34,45	R\$ 344,50

LOTE III PEÇAS PARA BICICLETAS

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	V. UNIT.	V. TOTAL
33	CÂMARA DE AR BIKE ARO 26	UND	50	R\$ 13,00	R\$ 650,00
34	PNEU BIKE ARO 26	UND	50	R\$ 35,00	R\$ 1.750,00
35	SELA COM MOLA	UND	20	R\$ 23,00	R\$ 460,00
36	DESCANSO LATERAL	UND	50	R\$ 8,00	R\$ 400,00
37	CONJUNTO GUIDÃO BICICLETA	UND	20	R\$ 7,00	R\$ 140,00
38	PEDAL BICICLETA	UND	20	R\$ 10,00	R\$ 200,00
39	CONJUNTO CENTRAL BICICLETA	UND	20	R\$ 7,00	R\$ 140,00
40	CORRENTE BICICLETA	UND	20	R\$ 13,00	R\$ 260,00
41	ARO 26 COMPLETO BICICLETA	UND	10	R\$ 54,00	R\$ 540,00
42	CONJUNTO DE FREIO DIANTEIRO COMPLETO BIKE	UND	30	R\$ 16,00	R\$ 480,00

O custo estimado da contratação R\$ 34.724,00 (trinta e quatro mil setecentos e vinte e quatro reais).

(Continua na próxima página)

Observações:

A empresa detentora da expectativa do direito de contratar com o Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Campo Maior - PI poderá ser contratada de acordo com a necessidade desta Autarquia, observada a demanda exigida e prazo para atendimento conforme exigências do Edital e Ata de Registro de Preços, a qual fica recepcionada como neste extrato;

A liberação e consequente Contrato Administrativo ficarão adstritos a indicação de dotação orçamentária para a consequente despesa;

A unidade requisitante fará a requisição (pedido) do objeto conforme sua necessidade, observando sempre as condições do Extrato Parcial, os itens e respectivas especificações, levando-se em consideração as quantidades definidas no Termo de Referência e demais disposições da Ata de Registro de Preços;

A Ata de Registro de Preços nº 015/2019 integra este Extrato Parcial como se nele estivesse transcrita, produzindo todos os efeitos legais, vinculada que está ao Pregão Presencial nº 019/2019.

DETENTORA dos Lotes I, II e III.	IONARA LINO DI SILVA
CNPJ:	CNPJ: 32.275.781/0001-13
CONTATO	Fone: (86) 99850-1835
ENDEREÇO	Rua Senador José Gusébio, 2061, Centro, CEP 64.280-000.
CIDADE	Campo Maior - PI
EMAIL	



ESTADO DO PIAUÍ
CÂMARA MUNICIPAL DE URUÇUI
ABINETE DA PRESIDÊNCIA

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO

Nº PROCEDIMENTO: 0083/2019

DISPENSA DE LICITAÇÃO PARA REALIZAÇÃO DE PROJETO DE ARQUITETURA E ENGENHARIA PARA A CÂMARA MUNICIPAL DE URUÇUI-PI.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: artigo 24, inciso II, da Lei 8.666/93 e Decreto 9.418/2018.

OBJETO: DISPENSA DE LICITAÇÃO PARA REALIZAÇÃO DE PROJETO DE ARQUITETURA E ENGENHARIA PARA A CÂMARA MUNICIPAL DE URUÇUI-PI.

VALOR TOTAL: R\$ 6.400,00 (SEIS MIL E QUATROCENTOS REAIS)

FONTE DE RECURSO: TESOURO DA CÂMARA MUNICIPAL DE URUÇUI-PI.

EMPRESA PRESTADORA DO SERVIÇO: REALIZE ARQUITETURA E ENGENHARIA LTDA

ENDEREÇO: Rua Hilário Monteiro, nº 772, Centro, Uruçui-PI, CEP 64.860-000.

I.E: 19.637.513-4

CNPJ: 32.354.617/0001-00

Uruçui, 18 de novembro de 2019.

STANLEY MENDONÇA DE CARVALHO

PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE URUÇUI-PI

Ofício nº 259/2019

João Costa - PI, 20 de novembro de 2019

Ilmo. Sr.

Gerente Geral do Banco do Brasil

Agência de São João do Piauí

Assunto: **Solicita abertura de conta corrente e cadastramento de gestores**

Senhor Gerente,

Ao tempo em que cumprimento Vossa Senhoria, venho por meio deste, **SOLICITAR** a abertura de conta corrente destinada ao recebimento de recursos oriundos de convênio com o Estado do Piauí, através do Governo do Estado, para viabilização de reforma e ampliação da Unidade Básica Avançada de Saúde - UBAS, localizada na Avenida Jonas Tavares, S/n, Centro de João Costa - PI, no valor total de R\$ 369.814,55 (trezentos e sessenta e nove, oitocentos e quatorze reais e cinquenta e cinco centavos).

Aproveito a oportunidade para informar que o Senhor Gilson Castro de Assis, CPF: 823.782.073-87, RG: 1.885.206 SSP/PI, Prefeito Municipal, e o Senhor Daniel José Santana Araújo, CPF: 038.102.603-55, Tesoureiro, são os responsáveis pela movimentação da conta que ficará vinculada ao CNPJ nº 01.612.580/0001-30 - Município de João Costa. A estes, confiro também os poderes para efetuar transferências/pagamentos, autorizar débito em conta relativo a operações, efetuar resgates/aplicações financeiras, efetuar pagamentos por meio eletrônico, efetuar transferências por meio eletrônico, efetuar movimentação financeira no RPG, efetuar transferência para mesma titularidade, abrir e encerrar contas de depósito, cadastrar, alterar e desbloquear senhas, fazer e/ou resgatar aplicações financeiras, liberar arquivos de pagamento no gerenciador financeiro, solicitar saldos, extratos e comprovante, consultar contas/aplic. programas repasse, solicitar saldos/extratos, exceto investimento, solicitar saldos/extratos de investimento, solicitar saldos/extratos de operações, emitir comprovantes, consultar obrigações de débito direto, e outros fins que venham colaborar com o bom andamento da gestão.

Sem mais para o momento, agradeço e aproveito para renovar votos de estima e consideração.

Atenciosamente,

Gilson Castro de Assis
Prefeito Municipal de João Costa